ДОГОВОР № _____

на оказание рекламных услуг

г. Москва
                               «_____» ___________ 2007 года

             ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,                    в лице Генерального директора ___________________________________________________________________, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и Закрытое акционерное общество «Реклама Сервис», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Катункиной Н.В., действующей на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.   Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать на условиях, установленных настоящим Договором, следующий комплекс услуг для Заказчика:

1.1.1. Организовать публикацию рекламных и/или информационных материалов, рекламных и/или информационных модулей (рекламы, информации) Заказчика (рекламодателя) в следующих периодических печатных изданиях (далее – «Изданиях»)_______________________________________.

 1.1.2. Размещать рекламный материал, рекламные модули (рекламу), переданные Заказчиком Исполнителю, в периодических печатных изданиях, указанных в настоящем Договоре, осуществлять прием и подготовку оригинал-макетов рекламных материалов Заказчика для размещения в Изданиях, а также распространять рекламные материалы путем доставки готовой (напечатанной) рекламы Заказчика-рекламодателя, объединенные с рекламной информацией иных рекламодателей в Изданиях, до почтовых абонентских ящиков, а также путем раздачи печатного издания в супермаркетах, торговых точках, общественных местах и иных местах массового скопления граждан.

1.1.3. Осуществлять наполнение периодических печатных Изданий, указанных в настоящем Договоре, информационными, справочными, публицистическими материалами, способствующими повышению заинтересованности потребителей рекламы, рекламных материалов в просмотре рекламной информации Заказчика (рекламодателя). Наполнение Изданий информационными, справочными, публицистическими материалами осуществляется Исполнителем по собственному усмотрению, в зависимости от информационных возможностей Исполнителя.

2. Обязанности Сторон

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Предоставлять Исполнителю рекламный материал (модули, макеты, информацию) согласно «Графику работы» Исполнителя, выполняя «Технические требования». Действующие в настоящее время «График работы», «Технические требования», расценки на публикации рекламы, размеры модулей опубликованы на интернет-сайтах: www.extra-m.ru в рубрике «Рекламодателю» и www.okruga.com в рубрике «Размещение рекламы», а также  размещены на стенде в помещении Исполнителя.

2.1.2. Оплачивать расходы, связанные с публикацией рекламных материалов в вышеуказанных Изданиях, в соответствии с действующими в них расценками на публикацию рекламы (далее – «Расценки»),                       в порядке, установленном согласно п. 3.2 настоящего Договора.

2.1.3. Регистрировать рекламный материал у сотрудников отдела регистрации Исполнителя. Под регистрацией понимается: для модульных объявлений (оригинал-макетов) – получение регистрационного номера оригинал-макета, визирование его уполномоченными сотрудниками отделов регистрации, дизайна и корректуры Исполнителя; для строчных объявлений – получение регистрационного номера макета объявления в порядке, установленном Исполнителем.

2.1.4. Ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять Исполнителю акты взаиморасчетов по оказанным услугам по настоящему Договору между Заказчиком и Исполнителем об исполнении своих обязательств по Договору.

2.1.5. Принимать и подписывать Акты сдачи-приемки оказанных Исполнителем услуг по настоящему Договору или предоставлять свои мотивированные возражения в течение трех рабочих дней с момента получения соответствующего Акта сдачи-приемки услуг. В случае неполучения Исполнителем возражений по Акту сдачи-приемки услуг в указанные сроки Акт сдачи-приемки оказанных Исполнителем услуг считается принятым Заказчиком.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Обеспечивать публикацию рекламных и/или информационных материалов, рекламных и/или информационных модулей (рекламы, информации) Заказчика (рекламодателя) в согласованные Сторонами сроки, в объемах рекламной площади, в рубриках, в формате и на условиях, указываемых в счетах-заказах (спецификациях) Заказчика.

2.2.2. Выписывать Заказчику счета-заказы (и/или спецификации) для оплаты публикации рекламных и/или информационных материалов, рекламных и/или информационных модулей (рекламы, информации), руководствуясь установленным в Расценках порядком расчета цены.

2.2.3. Размещать на интернет-сайтах www.extra-m.ru в рубрике «Рекламодатель», www.okruga.com в рубрике «Размещение рекламы» и на стенде в помещении Исполнителя не менее чем за десять рабочих дней до даты предполагаемых изменений информацию об изменении Расценок, а также об изменении графика и условий работы Исполнителя. Расценки не изменяются с момента выписки и оплаты в установленные сроки счета-заказа (и/или спецификации).

2.2.4. По истечении месяца предоставлять Заказчику акты сдачи-приемки услуг и счет-фактуру по всем публикациям, вышедшим в течение отчетного месяца.

3. Порядок расчетов

3.1. Цена публикации рекламных и/или информационных материалов, рекламных и/или информационных модулей (рекламы, информации) устанавливается в соответствии с действующими Расценками с учетом скидок и наценок, указываемых в счетах-заказах на публикацию, являющихся неотъемлемыми приложениями к настоящему Договору.

3.2. Оплата стоимости публикации рекламных и/или информационных материалов, рекламных и/или информационных модулей (рекламы, информации) производится до совершения Исполнителем регистрации рекламных материалов (рекламы) при безналичной оплате, а  в случае наличной оплаты – в день регистрации. При проведении безналичной оплаты регистрация рекламных материалов (рекламы) производится Исполнителем после поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя (и/или иной расчетный счет, указанный Исполнителем).

3.3.  Услуги считаются оказанными Исполнителем и принятыми Заказчиком с момента выхода в свет Издания, в котором опубликован рекламный материал Заказчика. Акты составляются ежемесячно. При этом в Акте должен быть указан перечень и цена оказанных Исполнителем в течение месяца услуг, сроки их оказания, а также могут содержаться иные условия, которые Стороны сочтут нужными отразить».

4. Особые условия

4.1. Рекламная площадь не может включать рекламный материал нескольких разных фирм в виде блока, составленного из стандартных или нестандартных модулей, макетов.

4.2. В случае разночтений на бумажном носителе и электронном носителе оригинал-макета за исходное берется  электронный носитель оригинал-макета. Ответственность за соответствие оригинал-макета на бумажном носителе оригинал-макету на электронном носителе несет Заказчик.

4.3. Исполнитель обязуется вернуть полученные за публикацию денежные средства или по письменному согласованию с Заказчиком перенести публикацию рекламного материала в следующий номер по ранее оформленному счету-заказу в случае, если рекламный материал Заказчика не был опубликован по вине Исполнителя.

4.4. Исполнитель не гарантирует точную цветопередачу в макетах и не принимает претензий по их полиграфическому исполнению. В случае явного типографского брака публикации Исполнитель принимает письменные претензии для урегулирования с типографией спорной ситуации. Претензии по вышеперечисленным случаям предъявляются Заказчиком в письменном виде в течение семи календарных дней с даты публикации рекламного материала. В претензии должны быть указаны: заказанная дата публикации, регистрационный номер макета, приложен соответствующий экземпляр Издания.

4.5. Предоставленный оригинал-макет может быть заменен заказчиком на оригинал-макет такого же формата, предназначенный для публикации в той же рубрике в том же Издании, не позднее объявления об окончании принятия заказов на публикацию рекламных материалов в конкретном выпуске Издания. В случае изменений формата оригинал-макета рекламного объявления, порядка публикаций, рубрики оформляется новый заказ с соответствующим перерасчетом оплаты. Объявления об окончании  срока приема заказов на публикацию рекламных материалов в конкретном выпуске Издания размещаются на стенде в помещении Исполнителя.

4.6. Исполнитель оставляет за собой право редакторской правки рекламных и/или информационных материалов Заказчика, в целях придания им качеств, удобных для читательского восприятия.

4.7. Не принимаются к публикации материалы, имеющие ограничения по публикации и распространению, согласно Закону «О рекламе», Закону «О противодействии экстремистской деятельности», Закону               «О политических партиях», и иные ограничения, установленные действующим законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае непредоставления Заказчиком рекламных и/или информационных материалов, рекламных и/или информационных модулей (рекламы, информации) Исполнителю в полном объеме, включая оригинал-макет, после объявления об окончании срока приема заказов на публикацию рекламных материалов в конкретном выпуске Издания либо отказа Заказчика от публикации рекламного материала при предоставленном и оплаченном рекламном материале Заказчик выплачивает Исполнителю штраф в размере 10% от стоимости рекламного материала. Размер штрафа может быть удержан Исполнителем с суммы, внесенной Заказчиком в качестве оплаты за заказ на размещение рекламных материалов, от публикации которых Заказчик отказался.

5.2. Заказчик несет ответственность за несоответствие предоставляемых рекламных материалов Закону                «О рекламе», Закону «О противодействии экстремистской деятельности», Закону «О политических партиях» и нормам действующего законодательства Российской Федерации; за несоблюдение принадлежащих третьей стороне прав (включая, но не ограничиваясь авторскими, патентными, лицензионными правами) в предоставленном Заказчиком рекламном и/или информационном материале, рекламном и/или информационном модуле (рекламе, информации).
5.3. В случае предъявления претензий и/или исковых требований третьих лиц к Исполнителю, возникших в связи с публикацией, размещением, распространением рекламных материалов Заказчика, а равно  в случае наложения  на Исполнителя  органами государственной власти, иными уполномоченными органами штрафов, в связи с  публикацией, размещением, распространением рекламных материалов Заказчика, Заказчик обязан:

- обеспечить свое участие в рассмотрении предъявленных Исполнителю претензий и/или исковых требований от третьих лиц, возместить Исполнителю стоимость судебных, накладных и прочих расходов;

-  возместить суммы штрафов предъявленных  Исполнителю органами государственной власти, иными уполномоченными органами с момента  предъявления письменного требования Исполнителем Заказчику, а также оперативно принять  меры  для исправления  возникших нарушений и недопущения  их  впоследствии.

-  возместить в полном объеме убытки, возникшие у Исполнителя, в  связи с исполнением настоящего Договора.

5.4. Исполнитель несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей, вытекающих из настоящего Договора, в рамках ответственности, предусмотренной действующим законодательством Российской Федерации.

5.5. В случае когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые каждая из Сторон не отвечает, Стороны руководствуются в своих действиях главой «Форс-мажор» настоящего Договора.

6. Форс-мажор

6.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение любых из своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, эмбарго, война, военные действия, возникших после заключения Договора. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияет на исполнение обязательств в срок, установленный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств обязана немедленно, не позднее пяти дней с момента их наступления и прекращения, в письменной форме уведомить другую Сторону.

6.3. Неизвещение или несвоевременное извещение о наступлении форс-мажорных обстоятельств влечет за собой утрату Стороной, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, права ссылаться на эти обстоятельства.

6.4. Если данные обстоятельства с момента наступления будут продолжаться более месяца подряд, то каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор, уведомив другую Сторону о расторжении Договора не менее чем за две недели до предполагаемой даты расторжения.

7. Разрешение споров

7.1. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим Договором или в связи с ним, Стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров между собой.

7.2. Если достижение согласия путем переговоров невозможно, споры и разногласия между Сторонами решаются в Арбитражном суде города Москвы.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует                                     по «______»  ________________  20___ г. включительно.

8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут какой-либо из Сторон досрочно по соглашению Сторон или в случае невыполнения Сторонами своих обязательств при условии проведения взаиморасчетов по настоящему Договору в полном объеме. Сторона, желающая расторгнуть Договор, должна письменно уведомить другую Сторону не позднее чем за двадцать календарных дней до момента предполагаемого расторжения Договора.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору и приложениям будут считаться действительными в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами по настоящему Договору.

8.4. Все сообщения, заявления, претензии, связанные с выполнением настоящего Договора или вытекающие из него, должны высылаться Сторонами друг другу по указанным в настоящем Договоре адресам.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, отказав Заказчику в исполнении предоставленного счета-заказа на публикацию, при условии письменного уведомления Заказчика                   не позднее чем за 5 (пять) календарных дней до даты публикации.

8.7. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, отозвав предоставленный Исполнителю счет-заказ на публикацию, не позднее чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до даты публикации (исполнения заказа).

8.8. В целях исполнения  обязательств по настоящему Договору Исполнитель вправе заключать договоры с третьими лицами, оставаясь ответственным перед Заказчиком за действия таких третьих лиц, как за свои собственные.

8.9. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором или приложениями к нему, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

                                                                     Адреса и реквизиты Сторон

	Заказчик:__________________________________

Адрес: _____________________________________

Почтовый адрес:_____________________________

ИНН / КПП  ________________/________________

Банковские реквизиты:

р/с ________________________________________

___________________________________________

к/с ________________________________________ ___________________________________________

БИК ______________________________________
	Исполнитель: ЗАО «Реклама Сервис»

Адрес: 125047, г.Москва, ул. 2-я Тверская –Ямская, д. 8

ИНН 7710662499 /КПП 771001001

Банковские реквизиты:

р/с 40702810270090072101 в  ОАО  «Промсвязьбанк», г. Москва.

к/с 30101810600000000119

БИК 044583119.

	_____________________/ ______________/
	Генеральный  директор

ЗАО «Реклама Сервис»

  _________________________/Катункина Н.В./

Страница 1